



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

# PRZEGLĄD PRASY

## *9 września 2013 roku*

Urząd Marszałkowski  
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach  
Biuro Prasowe  
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46  
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54

## SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”

### *Świątokrzescy rolnicy świętowali w Bogorii*

13. Świątokrzeskie Dożynki Wojewódzkie odbyły się w Bogorii, w powiecie staszowskim. W imprezie wzięła udział liczna reprezentacja mieszkańców naszego regionu. W części obrzędowej święta plonów, starostowie dożynek – Małgorzata Nogajczyk i Konrad Lipiński wręczyli marszałkowi województwa bochen chleba upieczony z tegorocznych zbiorów. Starostowie wyrazili życzenie, aby chleba nikomu u nas nie zabrakło. Marszałek Adam Jarubas podkreślił w swym wystąpieniu, że ten rok był dla świątokrzeskich rolników niezwykle trudny. Pogoda sprawiła, że plony są o 20 procent mniejsze, niż w roku ubiegłym. Kolejnym problemem są niższe, nawet o połowę ceny za zboże. Wieniec dożynkowy powiatu pińczowskiego zwyciężył w tegorocznym konkursie na najpiękniejszy wieniec, podczas odbywających się w Bogorii, Świątokrzeskich Dożynek Wojewódzkich. Zwycięski wieniec uwiły członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Kliszowie w gminie Kije, a jego autorką jest Krystyna Koston. Już po raz drugi, wieniec z Kliszowa zwycięża na wojewódzkim święcie plonów. W 2007 roku na dożynkach w Kielcach również zajął I miejsce. Praca nad tegorocznym, wplecionym ze wszystkich rodzajów zbóż, ziół i kwiatów trwała dwa miesiące. Będzie on reprezentował nasz region na dożynkach prezydenckich w Spale, które odbędą się w przyszłą niedzielę. II miejsce w konkursie zajął wieniec powiatu opatowskiego, wykonany przez zespół Ożarowiaczy z Ożarowa, a III – wieniec z Zawichostu, reprezentujący powiat sandomierski. Rolnicze świętowanie uświetni pokaz Kieleckiego Szwadronu Kawalerii im. 13 Pułku Ułanów Wileńskich.



# Świętokrzyskie podziękowało za plony

Tysiące ludzi zjechały na wojewódzkie dożynki do Bogorii. Najpiękniejszy wieniec przygotował powiat pińczowski - reprezentowany przez gminę Kije

**R**adosne i kolorowe były dożynki wojewódzkie w Bogorii w powiecie staszowskim. Wczoraj tysiące gości, nie tylko z regionu świętokrzyskiego, wzięło udział w uroczystościach.

Na placu szkolnym starostowie dożynek Małgorzata Nogajczyk z Rębowa w gminie Kije oraz Konrad Lipiński z Małej Wsi w gminie Bogoria, przekazali marszałkowi województwa Adamowi Jaruba-

sowi okazały dożynkowy bochen chleba, upieczony z tegorocznych zbiorów.

Po przywitaniu gości przyszła kolej na prezentację 14 wieńców dożynkowych z całego województwa oraz ich tradycyjne ośpiewanie. Najpiękniejszym został wieniec dożynkowy z powiatu pińczowskiego - z gminy Kije. Drugie miejsce zajął powiat opatowski - gmina Ożarów, a trzecie powiat sandomierski - gmina Zawichost. Nie lada atrakcje przygotowali dla dożynkowych gości i mieszkańców Bogorii organizatorzy wojewódzkich dożynek. Imprezie towarzyszył „piknik wołowy”, którego głównym organizatorem była Świętokrzyska Izba Rolnicza, zaś sponsorem Fundusz Promocji Mięsa Wołowego. Podczas pikniku można było degustować przeróżne dania przygotowane z mięsa wołowego. A amatorów wołowiny było wielu. Zaspokoili oni nie tylko swoje podniebienia, ale także zostali zaopatrzeni w wiedzę dotyczącą przepisów na dania z mięsa wołowego. Na godzinę 20 zaplanowano występ gwiazdy wieczoru - Baciary, a po nim zabawę ludową z zespołem Standard.

**Agnieszka KURAS**



Fot. Agnieszka Kuras

**Najpiękniejszym został wieniec dożynkowy z powiatu pińczowskiego, z gminy Kije. Drugie miejsce zajął powiat opatowski gmina Ożarów, a trzecie powiat sandomierski gmina Zawichost.**



# Piszą o nas

## Powstają nowe oddziały. Plany są bardzo ciekawe

**Y**oussef Sleimen, nowy dyrektor szpitala w Czerwonej Górze koło Kielc uruchamia ortopedię, reumatologię i chirurgię naczyniową.

- Najbardziej zależy mi na tym, żeby jak najszybciej wprowadzić lecznicę z długów, stworzyć stabilne warunki pracy i powołać nowe oddziały potrzebne chorym - mówi Youssef Sleimen, nowy dyrektor szpitala w Czerwonej Górze. - Te założenia będą systematycznie realizował.



Fot. Aleksander Piekarski

**Nowo wybrany w sierpniu dyrektor Youssef Sleimen cały czas pracuje nad tym, aby jak najszybciej wyprowadzić szpital z długów.**

Na razie dyrektor wybrany w trzecim konkursie - do tej pory ten szpital nie miał szczęścia do zarządzających, ma powód do zadowolenia. - Małymi kroczkami wychodzimy z pewnej zapaści - informuje. - Dzięki pewnym zmianom i temu, że teraz przyglądam się każdej wydanej złotówce szpital już się bilansuje, a nawet osiągamy niewielki zysk. Wszyscy pracownicy wiedzą, że muszą dawać z siebie sporo wysiłku i każdy kto chce dobrze pracować będzie miał tutaj swoje miejsce. Nie będzie żadnych zwolnień.

W planach na przyszłość dyrektor ma powołanie trzech nowych oddziałów - ortopedii, reumatologii i chirurgii naczyniowej. - Ich powstanie będzie w największej mierze uzależnione od funduszu zdrowia, będziemy po kolei uruchamiać to, co będzie finansowane, na co otrzymamy kontrakt - wyjaśnia dyrektor Sleimen. - Już w przyszłym tygodniu rozpo-

czynamy remont oddziału dawnej interny na parterze, gdzie będzie usytuowana ortopedia. Ją na pewno otworzymy najwcześniej, na początku przyszłego roku, a jak się uda to jeszcze szybciej. Dzięki wykonywanym operacjom ortopedycznym będziemy też mieli w pełni obsadzony nasz niedawno oddany do użytku blok operacyjny. Następnie chcielibyśmy uruchomić reumatologię, a jako trzecią chirurgię naczyniową. Bardzo zależy mi na tym, żeby poszerzać ofertę naszych świadczeń i rozwijać te, które mamy od lat.

Dyrektor Youssef Sleiman zapowiada, że w związku z tym zamierza działać w kierunku nadania właściwej rangi pulmonologii i w przyszłości planuje utworzyć na Czerwonej Górze Centrum Pulmonologii. - Obecnie leczymy u nas wszystkie nawet najbardziej skomplikowane choroby pulmonologiczne - mówi. - Każdego dnia udzielamy pomocy pacjentom chorym na gruźlicę, z zapaleniem płuc, astmą oskrzelową, przewlekłą obturacyjną chorobą płuc, czy nowotworami klatki piersiowej. Wykonujemy też wszystkie nowoczesne badania diagnostyczne, czym nie odbiegamy od innych znaczących ośrodków w kraju. Myślę, że stworzenie takiego Centrum jest jak najbardziej uprawnione i podniosłoby rangę naszego szpitala.

A w zarządzaniu nim ma pomóc nowemu dyrektorowi zastępca, który będzie ustanowiony w drugiej połowie września. - Na razie nie mogę jeszcze podać jego nazwiska, ale w ciągu dwóch tygodni przedstawię je. Bardzo zależy mi na tym, abyśmy razem poprawili wizerunek tej placówki i mogli jak najlepiej leczyć tu chorych.